Администрация
муниципального образования Волосовский муниципальный район
Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  11.05.2021г. №563

Об утверждении норматива стоимости  одного квадратного метра общей площади жилья на 2 квартал 2021 года по муниципальному образованию Волосовский муниципальный район Ленинградской области

Руководствуясь методическими рекомендациями по определению норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилья в муниципальных образованиях Ленинградской области и стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на сельских территориях Ленинградской области, утвержденных распоряжением Комитета по строительству Ленинградской области от 13.03.2020 № 79 «О мерах по обеспечению осуществления полномочий Комитета по строительству Ленинградской области по расчету размера субсидий и социальных выплат, предоставляемых за счет средств областного бюджета Ленинградской области в рамках реализации на территории Ленинградской области федеральных целевых программ и государственных программ Ленинградской области», Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от  26.02.2021г.  № 94/пр «О показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на II квартал 2021 года», на основании нормативно - правовых актов Комитета по городскому хозяйству администрации Волосовского муниципального района и администраций сельских поселений Волосовского муниципального района, утвердивших норматив стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на территории поселений на 2 квартал 2021 года,  для расчёта размеров субсидий и социальных выплат, предоставляемых за счет средств областного бюджета Ленинградской области в рамках реализации на территории Ленинградской области федеральных целевых программ и государственных программ Ленинградской области, администрация муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить норматив стоимости одного квадратного метра общей площади жилья муниципальных образований, расположенных в границах Волосовского муниципального района Ленинградской области во 2 квартале 2021 года согласно приложению 1.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Сельская новь» и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                       	В.В. Рыжков
_____________________________________________________________________________ Разослано: в дело, Правительство Ленинградской области, комитет по городскому хозяйству администрации МО Волосовский

Приложение
к постановлению администрации
МО Волосовский муниципальный район
                                                                                    от  11.05.2021г. №563

Норматив стоимости одного квадратного метра общей площади жилья муниципальных образований, расположенных на территории Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2 квартал 2021 года

	Наименование муниципального образования (поселения)
	Наименование нормативно-правового акта органа местного самоуправления об утверждении норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилья
	Норматив стоимости одного квадратного метра общей площади жилья
во 2 квартале 2021 года

	Волосовское городское поселение
	Постановление администрации
МО Волосовский МР
от 16.04.2021г. № 466
	59 454,00

	Бегуницкое сельское поселение
	Постановление администрации
МО Бегуницкое СП
от 06.04.2021г. № 76
	59 413,58

	Большеврудское сельское поселение
	Постановление администрации
МО Большеврудское СП
от 06.04.2021 г. № 68
	56 623,21

	Калитинское сельское поселение
	Постановление администрации
МО Калитинское СП
от 02.04.2021 г. № 75
	58 483,46

	Клопицкое сельское поселение
	Постановление администрации
МО Клопицкое СП
от 05.04.2021 г. № 83
	50 716,96

	Рабитицкое сельское поселение
	Постановление администрации
МО Рабитицкое СП
от 08.04.2021 г. № 56
	57 553,34

	Сабское сельское поселение
	Постановление администрации
МО Сабское СП
от 12.04.2021 г. № 75
	48 252,14

Приложение №2
к постановлению администрации
МО Волосовский муниципальный район
                                                                                             от  11.05.2021г. №563

Показатель стоимости одного квадратного метра общей площади жилья муниципальных образований, расположенных на территории Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2 квартал 2021 года

	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	Сумма нормативов стоимости одного  кв.м. в муниципальных образованиях Волосовского района, руб.
	Количество поселений Волосовского муниципального район
	Норматив стоимости одного квадратного метра на территории МО Волосовский МР, руб.

	1
	Волосовский муниципальный район
	390496,69
	7
	55 785,24

О.А. Гоголь
8 (813-73) 22-685

Аксенова Елена Александровна 8 (813-73)22-685